[bookmark: _GoBack]В целях предупреждения нарушений обязательных требований законодательства в сфере образования Минобразования Чувашии информирует об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, регулирующие вопросы в сфере образования
в августе 2020 года

Информация об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, сроках и порядке вступления их в действие

	№
п/п
	Наименование нормативного  акта
	Сроки и порядок вступления в действие
	Начало действия редакции

	1
	Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 17 августа 2020 г. № 417 «Об утверждении примерных программ переподготовки водителей транспортных средств с категории "Tb" на категории "B", "C", "D" и подкатегории "B1", "C1", "D1»

	Документ вступает в силу
27.09.2020
	27.09.2020
Срок действия документа ограничен 1 января 2021 года.

	2
	Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 17 августа 2020 г. № 416 «Об утверждении примерных программ переподготовки водителей транспортных средств с категорий «А» и «М» на категорию «В», с подкатегорий «А1» на категорию «В»
	Документ вступает в силу
04.10.2020.

	04.10.2020
Срок действия документа ограничен 1 января 2021 года

	3
	Приказ Министерства науки и высшего образования Российской Федерации  № 885, Министерства просвещения Российской Федерации     № 390 от 5 августа 2020 г. «О практической подготовке обучающихся»

	Документ вступает в силу
22.09.2020
	22.09.2020

	4
	Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 26 августа 2020 г.    № 438 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным программам профессионального обучения»

	Документ вступает в силу
22.09.2020
	22.09.2020

	5
	Приказ Министерства науки и высшего образования Российской Федерации  № 882, Министерства просвещения Российской Федерации  № 391 от           5 августа 2020 г. «Об организации и осуществлении образовательной деятельности при сетевой форме реализации образовательных программ»

	Документ вступает в силу
22.09.2020
	22.09.2020

	6.
	Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 28.08.2020   № 441 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего профессионального образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 г. N 464»

	Документ вступает в силу
с 22.09.2020
	22.09.2020